
Den helige Mikaels dag 231001 Rubrik: Änglarna. 

Joh 1:47-51 Jesus såg Natanael komma och sade om honom: »Där är en sann 

israelit, en som är utan svek.« Natanael frågade: »Hur kan du känna mig?« 

Jesus svarade: »Innan Filippos ropade på dig såg jag dig under fikonträdet.« 

Natanael svarade: »Rabbi, du är Guds son, du är Israels konung.« Då sade 

Jesus till honom: »Du tror därför att jag sade att jag såg dig under fikonträdet. 

Större ting skall du få se.« Och han sade: »Sannerligen, jag säger er: ni skall få 

se himlen öppen och Guds änglar stiga upp och stiga ner över Människosonen.« 

Dagens evangelium återfinns i slutet av1:a kapitlet i Johannes evangelium. I 

början av samma kapitel – versarna 11-14 – läser vi om Jesu ursprung: 

Joh 1:11-14 Han kom till det som var hans, och hans egna tog inte emot honom. 

Men åt dem som tog emot honom gav han rätten att bli Guds barn, åt alla som 

tror på hans namn, som har blivit födda inte av blod, inte av kroppens vilja, inte 

av någon mans vilja, utan av Gud. Och Ordet blev människa och bodde bland 

oss, och vi såg hans härlighet, en härlighet som den ende sonen får av sin fader, 

och han var fylld av nåd och sanning. 

Vi vet att ordet "nåd" betyder "oförtjänad gåva". I samtliga evangelier ser vi hur 

Jesus härlighet visade sig genom de oförtjänta gåvor i form av under som han 

utförde bland människorna. Jag återkommer till din och min oförtjänta gåva. 

I förra söndagens evangelium tog vi del av huvudanledningen med Jesu 

människoblivande. Jag repeterar inledningen i den evangelietexten där Jesus ber:  

Joh 17:18-23 Liksom du har sänt mig till världen, har jag sänt dem till världen, 

och för deras skull helgar jag mig till ett offer, för att också de skall helgas 

genom sanningen. Men inte bara för dem ber jag utan också för alla som genom 

deras ord tror på mig. 

För att förstå vad ordet ”helga” betyder, så kan man i stället använda ordet: 

”avskilja”. Det vi hörde nyss, … för deras skull helgar (alltså avskiljer) jag mig 

till ett offer, för att också de skall helgas genom sanningen. 

Många människor avstår lärjungaskap och det är inget nytt. Jag upprepar vad vi 

nyss hörde: Han kom till det som var hans, och hans egna tog inte emot honom. 

När vi läser orden "kom till det som var hans" tänker vi ofta på det judiska folket 

och dess ledare. Men vi kanske inte tänker på att vi också är hans, liksom alla 

andra människor. Anledningen är, att vi är skapade av honom och är till genom 

honom. Detta är kärnan i varje människas liv, även ditt och mitt. Så här står det: 



Ef 2:10 Vi är hans verk, skapade genom Kristus Jesus till att göra de goda 

gärningar som Gud från början har bestämt oss till. 

Jesu offer på korset medför en universell möjlighet för dej och mej, fortsätter 

citatet: Men åt dem som tog emot honom gav han rätten att bli Guds barn, åt 

alla som tror på hans namn … 

Vi har lärt oss att Bibeln ofta återkommer till att Gud gett oss en fri vilja. Vi har 

varje dag möjlighet att välja. Det är ett misstag att leva i det förgångnas minne 

av ett val. Vi bör leva i ett aktivt val. 

Om du och jag vill vara Jesu lärjungar, måste vi avskilja oss – koncentrera oss 

på - att lära oss att leva i hans vilja med honom som min och din ledare. 

Jag gör valet i övertygelsen om att han är Guds son, precis som Natanael 

bekände: Natanael svarade: »Rabbi, du är Guds son, du är Israels konung.« 

Jag har ofta sagt: Man kan inte bevisa tro. Däremot finns det många människor 

som har berättat om hur de har upplevt Guds närvaro i sina liv. 

Pew Research Center är ett av de mest respekterade forskningsinstituten i 

världen. Enligt deras uppskattning från 2022 är det 2,4 miljarder kristna i 

världen, vilket motsvarar 31,1 % av världens befolkning. Detta är en ökning från 

2,2 miljarder kristna jämfört med år 2010.  

I Sverige är kristendomen på tillbakagång, men i resten av världen är den på 

frammarsch. På 12 år har antalet bekännande kristna ökat med 200 miljoner. 

Varför har kristendomen ökat med 200 miljoner bekännare de senaste 12 åren? 

1. Alla religioner handlar om evigheten med olika krav som måste uppfyllas. 

2. Kristendomen är den enda religionen med de enda kraven: Lita på att 

Jesus är Guds son. Lita på att han som Guds son har uppfyllt alla kraven 

åt oss. Att lita på detta är möjligt för varje människa. 

Jag avslutar med de två sista verserna i Johannesevangeliet. Där beskrivs hur vi 

genom tro tar emot Jesu gåva att få ett evigt liv i hans närhet. Ett liv som är utan 

slut. 

Joh 20:30-31 Också många tecken som inte har tagits med i denna bok gjorde 

Jesus i sina lärjungars åsyn. Men dessa har upptecknats för att ni skall tro att 

Jesus är Messias, Guds son, och för att ni genom att tro skall ha liv i hans 

namn. 


